

**Reparatia capitala a imobilului
cu nr. cad. 0100409.468.01 pe
terenul cu nr. cad. 0100409.468,
situat in mun. Chisinau sect.
Riscani, str. Magda Isanos, 16.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Solutii arhitecturale**

Valoarea de deviz 3 669 376,21 lei

Intocmit in prețuri curente 30.09.2021

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Timplarie | | | | |
| 1 | CK19A | Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv | m2 | 363,8100 | 2 860,90 63,43 | 1 040 823,23 23 075,01 |
| 2 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu, (250mm, culoare alba) | m | 207,9000 | 197,97 23,06 | 41 157,96 4 795,00 |
| 3 | CK26C | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (pervazuri din masa plastica 300mm, culoare alba) | m | 207,9000 | 115,39 5,19 | 23 988,63 1 078,88 |
| 4 | CK21E | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi din profil de aluminiu, inclusiv furnitura necesara) | m2 | 39,6000 | 3 189,13 52,47 | 126 289,60 2 077,84 |
| | | <i>Total</i> | | | | |
| | | | lei | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|----|------------|-------------------------|-----------------------------------|
| | | | | | | 1 232 259,42 |
| | | Total Timplarie Inclusiv salariu | | | | 1 232 259,42 31 026,73 |
| | | 2. Fatada | | | | |
| 5 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact) | m2 | 1 168,0000 | <u>5,77</u> 1,73 | <u>6 734,46</u> 2 020,41 |
| 6 | IzF55C | Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Placi din vata minerala 135kg/m ³ , 100mm; Cornier din aluminiu 810 m.l)) | m2 | 1 168,0000 | <u>402,68</u> 133,19 | <u>470 329,47</u> 155 571,30 |
| 7 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 1 168,0000 | <u>20,25</u> 6,92 | <u>23 651,65</u> 8 081,63 |
| 8 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | 1 168,0000 | <u>118,82</u> 70,35 | <u>138 783,63</u> 82 163,19 |
| 9 | CN11A | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent(Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 7035) | m2 | 1 168,0000 | <u>49,84</u> 25,95 | <u>58 207,87</u> 30 306,10 |
| 10 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact) | m2 | 240,0000 | <u>5,77</u> 1,73 | <u>1 383,79</u> 415,15 |
| 11 | IzF55C | Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Placi din vata minerala 135kg/m ³ , 150mm; Cornier din aluminiu 165 m.l)) | m2 | 240,0000 | <u>515,10</u> 133,19 | <u>123 625,04</u> 31 966,70 |
| 12 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 240,0000 | <u>20,25</u> 6,92 | <u>4 859,93</u> 1 660,61 |
| 13 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | 240,0000 | <u>118,82</u> 70,35 | <u>28 517,19</u> 16 882,85 |
| 14 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare | m2 | 160,9500 | 5,77 | 928,01 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|----------------|----------|------------------|------------------------|
| | | a peretilor (Betoncontact) | | | 1,73 | 278,41 |
| 15 | IzF55E | Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala MW 30mm (Placi din vata minerala 135kg/m ³ , 30mm) | m ² | 160,9500 | 288,79 168,54 | 46 481,24 27 126,54 |
| 16 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m ² | 160,9500 | 20,25 6,92 | 3 259,20 1 113,65 |
| 17 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m ² | 160,9500 | 118,82 70,35 | 19 124,33 11 322,06 |
| 18 | CN11A | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 7035) | m ² | 160,9500 | 49,84 25,95 | 8 021,02 4 176,17 |
| 19 | CN11A | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 3000) | m ² | 55,0000 | 78,07 25,95 | 4 293,98 1 427,08 |
| 20 | CN11A | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 6010) | m ² | 55,0000 | 70,23 25,95 | 3 862,78 1 427,08 |
| 21 | CN11A | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 5010) | m ² | 65,0000 | 75,36 25,95 | 4 898,32 1 686,56 |
| 22 | CN11A | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 1003) | m ² | 65,0000 | 82,87 25,95 | 5 386,70 1 686,56 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|-----|------------|----------------|------------------------------------|
| 23 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | 1 168,0000 | 54,82 43,24 | 64 026,51 50 510,16 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 016 375,12 |
| | | Total Fatada Inclusiv salariu | | | | 1 016 375,12 429 822,21 |

| | | | | |
|--|--|--|--------|------------------------------------|
| | | Total | lei | 2 248 634,54 |
| | | Contributii la asigurari sociale | 24 % | 110 603,75 |
| | | Cheltuieli de transport | 7 % | 124 581,58 |
| | | Cheltuieli de achizitionare depozitare | 2 % | 35 594,74 |
| | | Cheltuieli directe | | 2 519 414,61 |
| | | Cheltuieli de regie | 14,5 % | 365 315,12 |
| | | Total cu CR | | 2 884 729,73 |
| | | Beneficiu de deviz | 6 % | 173 083,78 |
| | | Total cu BD | | 3 057 813,51 |
| | | TVA | 20 % | 611 562,70 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 3 669 376,21 460 848,94 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a imobilului
cu nr. cad. 0100409.468.01 pe
terenul cu nr. cad. 0100409.468,
situat in mun. Chisinau sect.
Riscani, str. Magda Isanos, 16.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Solutii arhitecturale**

Valoarea de deviz 3 669 376,21 lei

Intocmit in prețuri curente 30.09.2021

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 2-1-3: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---------------|-------------------------------|------|------------|-------|-------------------|
| 1. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1 914,1190 | 57,66 | 110 368,10 |
| 2. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 876,0000 | 57,66 | 50 510,16 |
| 3. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 3 049,2503 | 57,66 | 175 819,77 |
| 4. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 753,0960 | 57,66 | 43 423,52 |
| 5. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 188,2740 | 57,66 | 10 855,89 |
| 6. | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 396,2820 | 57,66 | 22 849,62 |
| 7. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 83,1600 | 57,66 | 4 795,00 |
| 8. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 58,6560 | 57,66 | 3 382,11 |
| 9. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 673,6866 | 57,66 | 38 844,77 |
| | | Total manopera | | | | 460 848,94 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|-----------------|--|----|----------|----------|------------|
| 1. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 78,4475 | 12,50 | 980,59 |
| 2. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,1168 | 8 085,00 | 944,33 |
| 3. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,3504 | 8 085,00 | 2 832,98 |
| 4. | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,3504 | 8 085,00 | 2 832,98 |
| 5. | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,1402 | 9 500,00 | 1 331,90 |
| 6. | 2030112938100 | Ferestre din aluminiu | m2 | 363,8100 | 2 733,30 | 994 401,87 |
| 7. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 269,9500 | 64,26 | 17 346,99 |
| 8. | 2416586105303b | Amorsa-grund Betonocontact | kg | 235,3425 | 25,74 | 6 057,72 |
| 9. | 243011610407019 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 3000 | kg | 35,2000 | 77,50 | 2 728,00 |
| 10. | 243011610407020 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 6010 | kg | 35,2000 | 65,25 | 2 296,80 |
| 11. | 243011610407021 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 5010 | kg | 41,6000 | 73,26 | 3 047,62 |
| 12. | 243011610407022 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 1003 | kg | 41,6000 | 85,00 | 3 536,00 |
| 13. | 24301161040709 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 7035 | kg | 850,5280 | 33,38 | 28 390,63 |
| 14. | 2430226101010 | Grund cu quart "Gleta" | kg | 651,1142 | 31,70 | 20 640,32 |

| | | | | | | |
|-----|-----------------|---|-----|-------------|----------|---------------------|
| 15. | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 94,4943 | 48,65 | 4 597,15 |
| 16. | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 6 338,5580 | 2,60 | 16 480,25 |
| 17. | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 7 923,1975 | 2,60 | 20 600,31 |
| 18. | 25211067183933 | Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi (300mm, culoare alba) | m | 207,9000 | 107,70 | 22 390,83 |
| 19. | 252130260290915 | Placi din vata minerala 135kg\m3, 30mm | m2 | 173,9387 | 67,60 | 11 758,26 |
| 20. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1 770,7386 | 9,60 | 16 999,09 |
| 21. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 78,4475 | 1,80 | 141,21 |
| 22. | 26531021008311 | Tink | kg | 3 608,5850 | 21,00 | 75 780,28 |
| 23. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 1 018,6010 | 3,50 | 3 565,10 |
| 24. | 268216261137011 | Placi din vata minerala 135kg\m3, 150mm | m2 | 259,3680 | 312,15 | 80 961,72 |
| 25. | 26821626113706 | Placi din vata minerala 135kg\m3, 100mm | m2 | 1 262,2576 | 208,10 | 262 675,81 |
| 26. | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m | m | 975,5146 | 3,60 | 3 511,85 |
| 27. | 27431235490262 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre (250mm, culoare alba) | m | 207,9000 | 173,21 | 36 010,36 |
| 28. | 2812106306050 | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 39,6000 | 3 105,00 | 122 958,00 |
| 29. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 3,5040 | 15,80 | 55,36 |
| 30. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4 341,0600 | 0,40 | 1 736,42 |
| 31. | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 12 677,1160 | 0,83 | 10 522,02 |
| 32. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 395,4900 | 2,16 | 854,26 |
| 33. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 4,7068 | 20,10 | 94,61 |
| 34. | 4100126202818 | Apa | m3 | 6,2758 | 20,10 | 126,15 |
| 35. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 156,8950 | 3,50 | 549,14 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 1 779 736,91 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|------------|-------|-----------------|
| 1. | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 5 256,0000 | 1,05 | 5 518,80 |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 39,2238 | 9,60 | 376,55 |
| 3. | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 90,5250 | 12,80 | 1 158,72 |
| 4. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 17,5606 | 9,60 | 168,57 |
| 5. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 32,9480 | 20,50 | 675,43 |
| 6. | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 9,4137 | 16,00 | 150,62 |
| | | Total utilaje de constructii | | | | 8 048,69 |

| | | |
|---|--------|--------------|
| Total | lei | 2 248 634,54 |
| Contributii la asigurari sociale | 24 % | 110 603,75 |
| Cheltuieli de transport | 7 % | 124 581,58 |
| Cheltuieli de achizitionare deopozitare | 2 % | 35 594,74 |
| Cheltuieli directe | | 2 519 414,61 |
| Cheltuieli de regie | 14,5 % | 365 315,12 |
| Total cu CR | | 2 884 729,73 |
| Beneficiu de deviz | 6 % | 173 083,78 |

| | | |
|---------------------|------|---------------------|
| Total cu BD | | 3 057 813,51 |
| TVA | 20 % | 611 562,70 |
| Total deviz: | | 3 669 376,21 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a imobilului cu nr. Investitor
cad. 0100409.468.01 pe terenul cu nr. cad.
0100409.468, situat in mun. Chisinau sect.
Riscani, str. Magda Isanos, 16.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|---------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Timplarie | | | | |
| 1 | CK19A | Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv | m2 | | | 2 860,90 63,43 |
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 1,0000 | 57,66 | 57,66 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,77 |
| | 2030112938100 | Ferestre din aluminiu | m2 | 1,0000 | 2 733,30 | 2 733,30 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,7050 | 64,26 | 45,30 |
| | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,2470 | 48,65 | 12,02 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,40 | 2,40 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 3,50 | 2,10 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 2,16 | 2,16 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 9,60 | 0,19 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 040 823,23 |
| 2 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu, (250mm, culoare alba) | m | | | 197,97 23,06 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 57,66 | 18,45 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 57,66 | 4,61 |
| | 27431235490262 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre (250mm, culoare alba) | m | 1,0000 | 173,21 | 173,21 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,40 | 1,60 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 9,60 | 0,10 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 41 157,96 |
| 3 | CK26C | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (pervazuri din masa plastica 300mm, culoare alba) | m | | | 115,39 5,19 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0800 | 57,66 | 4,61 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 57,66 | 0,58 |
| | 25211067183933 | Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi (300mm, culoare alba) | m | 1,0000 | 107,70 | 107,70 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,40 | 2,40 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 9,60 | 0,10 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 23 988,63 |
| 4 | CK21E | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi din profil de aluminiu, inclusiv furnitura necesara) | m2 | | | 3 189,13 52,47 |
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 0,8200 | 57,66 | 47,28 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,19 |
| | 2812106306050 | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,0000 | 3 105,00 | 3 105,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 2,0000 | 0,40 | 0,80 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,3400 | 64,26 | 21,85 |
| | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,1170 | 48,65 | 5,69 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,4000 | 3,50 | 1,40 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,8000 | 2,16 | 1,73 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 9,60 | 0,19 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|--------|--------|---------------------------|
| | | <i>Total</i> | lei | | | 126 289,60 |
| | | 2. Fatada | | | | |
| 5 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact) | m2 | | | 5,77 ----- 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303b | Amorsa-grund Betoncontact | kg | 0,1500 | 25,74 | 3,86 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,18 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 6 734,46 |
| 6 | IzF55C | Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Placi din vata minerala 135kg/m3, 100mm; Cornier din aluminiu 810 m.l) | m2 | | | 402,68 ----- 133,19 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,8920 | 57,66 | 109,09 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4180 | 57,66 | 24,10 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 2,60 | 10,50 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 5,0000 | 2,60 | 13,13 |
| | 26821626113706 | Placi din vata minerala 135kg/m3, 100mm | m2 | 1,0700 | 208,10 | 224,89 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 9,60 | 10,67 |
| | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m | m | 0,6870 | 3,60 | 2,50 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 8,0000 | 0,83 | 6,71 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0250 | 9,60 | 0,24 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0034 | 9,60 | 0,03 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0300 | 12,80 | 0,38 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0210 | 20,50 | 0,43 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 470 329,47 |
| 7 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | | | 20,25 ----- 6,92 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 57,66 | 6,92 |
| | 2430226101010 | Grund cu cuar "Gleta" | kg | 0,4150 | 31,70 | 13,16 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,18 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 23 651,65 |
| 8 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | | | 118,82 ----- 70,35 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 57,66 | 70,35 |
| | 26531021008311 | Tink | kg | 2,3000 | 21,00 | 48,30 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 20,10 | 0,08 |
| | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 0,0060 | 16,00 | 0,10 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 138 783,63 |
| 9 | CN11A | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent(Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 7035) | m2 | | | 49,84 ----- 25,95 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,95 |
| | 24301161040709 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 7035 | kg | 0,6400 | 33,38 | 21,36 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 1,80 | 0,09 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 12,50 | 0,62 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 20,10 | 0,06 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 58 207,87 |
| 10 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact) | m2 | | | 5,77 ----- 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303b | Amorsa-grund Betoncontact | kg | 0,1500 | 25,74 | 3,86 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,18 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 383,79 |
| 11 | IzF55C | Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Placi din vata minerala 135kg/m3, 150mm; | m2 | | | 515,10 ----- 133,19 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|--------|--------|------------------|
| | | Cornier din aluminiu 165 m.l)) | | | | |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,8920 | 57,66 | 109,09 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4180 | 57,66 | 24,10 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 2,60 | 10,50 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 5,0000 | 2,60 | 13,13 |
| | 268216261137011 | Placi din vata minerala 135kg/m3, 150mm | m2 | 1,0700 | 312,15 | 337,34 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 9,60 | 10,67 |
| | 2710703501057 | Cornier din aluminiu 1 = 3m | m | 0,6810 | 3,60 | 2,48 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 8,0000 | 0,83 | 6,71 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0250 | 9,60 | 0,24 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0034 | 9,60 | 0,03 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0300 | 12,80 | 0,38 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0210 | 20,50 | 0,43 |
| | | Total | lei | | | 123 625,04 |
| 12 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | | | 20,25 6,92 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 57,66 | 6,92 |
| | 2430226101010 | Grund cu cuarț "Gleta" | kg | 0,4150 | 31,70 | 13,16 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,18 |
| | | Total | lei | | | 4 859,93 |
| 13 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | | | 118,82 70,35 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 57,66 | 70,35 |
| | 26531021008311 | Tink | kg | 2,3000 | 21,00 | 48,30 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 20,10 | 0,08 |
| | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 0,0060 | 16,00 | 0,10 |
| | | Total | lei | | | 28 517,19 |
| 14 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact) | m2 | | | 5,77 1,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303b | Amorsa-grund Betoncontact | kg | 0,1500 | 25,74 | 3,86 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,18 |
| | | Total | lei | | | 928,01 |
| 15 | IzF55E | Termoizolarea exteriora glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala MW 30mm (Placi din vata minerala 135kg/m3, 30mm) | m2 | | | 288,79 168,54 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 2,3940 | 57,66 | 138,04 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,5290 | 57,66 | 30,50 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 2,60 | 10,50 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 5,0000 | 2,60 | 13,13 |
| | 252130260290915 | Placi din vata minerala 135kg/m3, 30mm | m2 | 1,0700 | 67,60 | 73,06 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,2700 | 9,60 | 12,31 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 8,0000 | 0,83 | 6,71 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0250 | 9,60 | 0,24 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0034 | 9,60 | 0,03 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,3000 | 12,80 | 3,84 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0210 | 20,50 | 0,43 |
| | | Total | lei | | | 46 481,24 |
| 16 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | | | 20,25 6,92 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 57,66 | 6,92 |
| | 2430226101010 | Grund cu cuarț "Gleta" | kg | 0,4150 | 31,70 | 13,16 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,18 |
| | | Total | lei | | | 3 259,20 |
| 17 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | | | 118,82 70,35 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 57,66 | 70,35 |
| | 26531021008311 | Tink | kg | 2,3000 | 21,00 | 48,30 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 20,10 | 0,08 |
| | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 0,0060 | 16,00 | 0,10 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|--------|----------|-------------------------|
| | | <i>Total</i> | lei | | | 19 124,33 |
| 18 | CN11A | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 7035) | m2 | | | 49,84 ----- 25,95 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,95 |
| | 24301161040709 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 7035 | kg | 0,6400 | 33,38 | 21,36 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 1,80 | 0,09 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 12,50 | 0,62 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 20,10 | 0,06 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 8 021,02 |
| 19 | CN11A | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 3000) | m2 | | | 78,07 ----- 25,95 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,95 |
| | 243011610407019 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 3000 | kg | 0,6400 | 77,50 | 49,60 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 1,80 | 0,09 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 12,50 | 0,63 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 20,10 | 0,06 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 4 293,98 |
| 20 | CN11A | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 6010) | m2 | | | 70,23 ----- 25,95 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,95 |
| | 243011610407020 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 6010 | kg | 0,6400 | 65,25 | 41,76 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 1,80 | 0,09 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 12,50 | 0,63 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 20,10 | 0,06 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 3 862,78 |
| 21 | CN11A | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 5010) | m2 | | | 75,36 ----- 25,95 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,95 |
| | 243011610407021 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 5010 | kg | 0,6400 | 73,26 | 46,89 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 1,80 | 0,09 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 12,50 | 0,62 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 20,10 | 0,06 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 4 898,32 |
| 22 | CN11A | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 1003) | m2 | | | 82,87 ----- 25,95 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,95 |
| | 243011610407022 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 1003 | kg | 0,6400 | 85,00 | 54,40 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 1,80 | 0,09 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 12,50 | 0,62 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 20,10 | 0,06 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 5 386,70 |
| 23 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | | | 54,82 ----- 43,24 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 57,66 | 43,24 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0003 | 8 085,00 | 2,43 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0001 | 8 085,00 | 0,81 |
| | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0003 | 8 085,00 | 2,43 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|--|------|---------|----------|-----------|
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 9 500,00 | 1,14 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0030 | 15,80 | 0,05 |
| | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 4,5000 | 1,05 | 4,72 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 64 026,51 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)